[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______________________№ ___________________

 О внесении изменения в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 28 февраля 2024 года № 10 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет комитет общего и профессионального образования Ленинградской области, и признании утратившими силу отдельных приказов комитета общего и профессионального образования Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» приказываю:
1. Внести изменение в приложение 1 к приказу комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 28 февраля 2024 года № 10 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет комитет общего и профессионального образования Ленинградской области, и признании утратившими силу отдельных приказов комитета общего и профессионального образования Ленинградской области» дополнив раздел 1 пунктом 4.10 и 4.11  следующего содержания:
«	4.10. Решение об использовании в текущем финансовом году поступлений от возврата ранее произведенных учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являлась субсидия принимается Комитетом на основании представленной учреждением информации о наличии неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются не использованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидии и(или) средства от возврата ранее произведенных учреждением выплат, а также документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем указанных обязательств учреждения.
В Комитет учреждения предоставляют обращение с информацией не позднее 01 февраля текущего финансового года.
Решение принимается Комитетом не позднее десяти рабочих дней со дня получения обращения от учреждения.
Средства от возврата ранее произведенных учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являлась субсидия, при отсутствии решения Комитета о наличии потребности в направлении этих средств на достижение установленных целей в текущем финансовом году подлежат возврату в областной бюджет Ленинградской области.
4.11. Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется Комитетом в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета общего и профессионального образования Ленинградской области - начальника отдела экономики и организации бюджетного процесса.

Председатель комитета                                                                               В.И. Реброва

	Государственный регистрационный номер:

	Дата государственной регистрации:

image1.emf